AVISO DE ALTERAÇÃO

1º ADENDO MODIFICADOR

CONCURSO Nº 003/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do Secretário Municipal de
Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT, torna público, para conhecimento dos interessados, a
PRORROGAÇÃO de algumas datas do cronograma ao concurso supramencionado, relacionada abaixo:

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA

Período de inscrições Período para inscrição De 01/08/2024 a
19/09/2024

Período de análise
documental das inscrições

 De 20/09/2024 a
24/09/2024

Publicação do resultado
preliminar de habilitação
documental

Publicação em diário oficial do município 25/09/2024

Período de recurso da
habilitação documental

Prazo para interposição de recursos contra o
resultado preliminar de habilitação documental

De 26/09/2024 a
30/09/2024

Publicação do resultado final
de habilitação documental

Publicação da relação de recursos deferidos e
indeferidos, e publicação do resultado final das
inscrições deferidas

02/10/2024

LEIA-SE:

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA

Período de inscrições Período para inscrição De 01/08/2024 a
24/09/2024

Período de análise
documental das inscrições

 De 25/09/2024 a
30/09/2024

Publicação do resultado
preliminar de habilitação
documental

Publicação em diário oficial do município 02/10/2024

Período de recurso da
habilitação documental

Prazo para interposição de recursos contra o
resultado preliminar de habilitação documental

De 03/10/2024 a
07/10/2024

Publicação do resultado final
de habilitação documental

Publicação da relação de recursos deferidos e
indeferidos, e publicação do resultado final das
inscrições deferidas

09/10/2024

As demais datas futuras permanecem inalteradas, prevalecendo o constante em Edital do
Concurso – Anexo IX.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 19 de setembro de 2024.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo.